
� � �� �出願開始の入試一覧

学校長推薦書

入 試 種 別

専 願／併 願

選 考 内 容

入学検定料

30,000円
共テ利用選抜のみ
12,000 円

年度内の入試であれば
何回受験しても、

入学検定料
フリーパス制度

です。30,000円

特別奨学生に採用されれば
授業料と教育充実費が原則
修業年数の間、半額免除さ
れる制度です。

〔選考を行う入試〕
・共テ利用選抜 A 日程
・一般選抜 前期

特別奨学生制度

学校推薦型選抜
（公募推薦）後期

大学／短大

専　願  /  併　願
［ 選  択 ］

必要あり

大　学

・筆記試験
　A か B を試験時に選択し受験
　 A) 教養問題
　  国語と英語の基本的な問題
　 B) 小論文
　  課題文形式で 600 字程度

・個人面接
・調査書等

・筆記試験
　A か B を試験時に選択し受験
　 A) 教養問題
　  国語の基本的な問題
　 B) 小論文
　  課題文形式で 600 字程度

・個人面接
・調査書等

専　願  /  併　願
［ 選  択 ］

必要あり

短期大学部

社会人選抜（Ⅰ期）

併　願

大学・短大

必要なし

・小論文
　課題文形式で 800 字程度

・個人面談
・書類審査
　出身校調査書 ( 参考 )
　志望理由書 ( 参考 )

総合型選抜
（スポーツ評価）

専　願

必要なし

大学のみ

・書類審査
　課題レポート 800 字程度

・個人面談
・書類審査
　出身校調査書 (� � )
　活動実績証明書 (� � )
　スポーツ活動報告書 ( 参考 )

出願期間 試験日 合格発表日� � �� �㊍～�� ��㊎ �� � ��㊏ �� � ��㊍

次回入試
出願期間予   告 一般選抜／大学入学共通テスト利用選抜／

社会人選抜Ⅱ期／外国人留学生選抜国内Ⅱ期／編入学選抜Ⅱ期�� ��� ㊌～ � �� � ㊍

� �点

� �点
� �点

� �点

� �点
� �点

��点

� �点

� �点

� � �点
��点

短期大学部大　　　学

応募者数

( 1 )

2024

4

1
( 2 )

2024

24

14
( 1 )

2025

2

2
( 4 )

2025年度

21

11採用者数

過去 2年間の採用状況

※AO や推薦などの年内入試で合格し、採用された人数

※(                   )年内合格者
内 数

★年内入試で合格された方も
　検定料フリーパスで上記の
　入試を受験することにより
　チャレンジが可能です。


