## 11/27出願開始の入試一覧



# 出願期間 11/27未~12/5金 試験日 12/13生 合格発表日 12/18未

入試種別		<sup>薦</sup> 型選抜 <b>薦)後期</b>	社会人選抜( 期)	総合型選抜 (スポーツ <b>評価</b> )	
大学/短大	大 学 <b>短期大学</b> 部		大学・短大	大学のみ	
専 願/併 願	[選択] <b>専 願 / 併 願</b>	「選択」 専 願/併願	併願	専願	
学校長推薦書	必要あり	必要あり	必要なし	必要なし	
選考内容	<ul> <li>筆記試験 AかBを試験時に選択し受験 A)教養問題 国語と英語の基本的な問題 B)小論文 課題文形式で600字程度</li> <li>・個人面接 ・調査書等 40点</li> </ul>	AかBを <mark>試験時に選択</mark> し受験 A)教養問題 国語の基本的な問題 B)小論文 課題文形式で600字程度 ・個人面接 40点	<ul> <li>小論文 課題文形式で800字程度</li> <li>個人面談 40点</li> <li>書類審査 出身校調査書(参考) 志望理由書(参考)</li> </ul>	<ul> <li>書類審査 課題レポート 800 字程度</li> <li>個人面談 100点</li> <li>書類審査 60点</li> <li>出身校調査書 (20)</li> <li>活動実績証明書 (40)</li> <li>スポーツ活動報告書 (参考)</li> </ul>	

#### 入学検定料

30,000 円

共テ利用選抜のみ 12,000 円

#### 入学検定料 フリーパス制度

年度内の入試であれば 何回受験しても、

30,000 円です。

### 特別奨学生制度

特別奨学生に採用されれば 授業料と教育充実費が原則 修業年数の間、半額免除される制度です。 〔選考を行う入試〕

- ・共テ利用選抜 A 日程
- ・一般選抜 前期
- ★年内入試で合格された方も 検定料フリーパスで上記の 入試を受験することにより チャレンジが可能です。

過去	2 4	丰間	の抄	利	<b>犬</b> 沢
			$\neg$		

		大	学	短期大学部	
	年度	2025	2024	2025	2024
応募者数		21	24	2	4
採用者数 (年内合格者) 内数※)		<b>11</b> (4)	<b>14</b> (2)	<b>2</b> (1)	<b>1</b> (1)

※AO や推薦などの年内入試で合格し、採用された人数

予 告

次回入試 出願期間

 $12/24 \circledast \sim 1/22 \circledast$ 

一般選抜/大学入学共通テスト利用選抜/ 社会人選抜 || 期/外国人留学生選抜国内 || 期/編入学選抜 || 期